20.04.2022
№ 40

Председателю
Витебского областного
исполнительного комитета
Субботину А.М.

Уважаемый Александр Михайлович!

Выставочное общество «Минскэкспо» свидетельствует Вам свое уважение и

имеет честь проинформировать о том, что проведение 32-й международной

агропромышленной выставки «БЕЛАГРО» запланировано с 7 по 11 июня 2022

года на территории выставочного центра Китайско-Белорусского индустриального

парка «Великий Камень» и прилегающих к нему площадях (Смолевичский район,

пр. Пекинский, 29).

Коллективные экспозиции формируют Министерство сельского хозяйства и

продовольствия Республики Беларусь, области Республики Беларусь,

Министерство промышленности, Белкоопсоюз, Белгоспищепром, другие

министерства и ведомства.

Планируются коллективные экспозиции предприятий областей Российской

Федерации: Пензенской, Липецкой, Московской, Сахалинской, Свердловской,

Кировской, Мурманской, Тульской, Оренбургской,  Смоленской, Республики

Адыгея, Республики Мордовия, Республики Крым и других.

Уважаемый Александр Михайлович, просим Вас поручить Комитету по

сельскому хозяйству и продовольствию облисполкома приступить к работе по

формированию коллективной экспозиции области на выставке «Белагро – 2022». В

соответствии с концепцией выставки в текущем году, наряду с участием

предприятий пищевой промышленности, планируется участие производителей

плодоовощной продукции в составе коллективных экспозиций областей.

С целью информирования специалистов предприятий и населения о

проведении Белорусской агропромышленной недели-2022 просим разместить

информацию на официальном сайте облисполкома и райисполкомов.

По всем вопросам участия можно обращаться в выставочную организацию

«Минскэкспо» по тел. +375173956679, моб.тел.: +375 29 640 36 42, e-mail: expo-

san@minskexpo.com, сайт выставки  http://belagro.minskexpo.com/.

  С уважением,

           Директор выставки                                             А.А.Макавчик

Звездина, +375296654462

mailto:expo-san@minskexpo.com
mailto:expo-san@minskexpo.com
http://belagro.minskexpo.com/